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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA TEPELENE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 438/6 prot. Tepelené, mé 27.02.2026

VENDIM

Nr. 18, daté 26.02.2026

“PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PERFORMANCES SE KESHILLIT BASHKIAK
TEPELENE PER VITIN 2025

Né mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, i ndryshuar, si dhe né bazé té
Rregullores s&€ Késhillit Bashkiak Tepelené, pas shqyrtimit té raportit t& paraqitur nga Sekretari i
Késhillit Bashkiak pér vitin 2025, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

I. Miratimin e raportin té performancés sé¢ Késhillit Bashkiak Tepelené pér vitin 2025,
sipas dokumentit bashkélidhur kétij vendimi.
2. Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak pér publikimin e raportit né faqen zyrtare té

Bashkisé Tepelené.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015
“Pér vetéqgeverisjen vendore™.
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BASHKIA TEPELENE

KESHILLI BASHKIAK

RELACION

RAPORTI I PERFORMANCES SE KESHILLIT BASHKIAK TEPELENE PER VITIN
2025

Ké&shilli Bashkiak Tepelené, si organ pérfagésues dhe vendimmarrés i vetégeverisjes vendore, ka
ushtruar pérgjegjésité e tij né pérputhje me Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” dhe
me Rregulloren e funksionimit t¢ Késhillit. Veprimtaria e tij éshté zhvilluar mbi bazén e
parimeve t€ demokracisé vendore, transparencés, pérgjegjshmérisé dhe mbrojtjes sé interesit
publik, duke pérdorur me efektivitet burimet njerézore, financiare, fizike dhe natyrore.

Raporti 1 Performancés pér vitin 2025 pasqyron punén dhe aktivitetet e Késhillit Bashkiak
Tepelené né zbatim t& Vendimit nr. 66, daté 31.10.2024, “Pér miratimin e Planit t&

Vendimmarrjes, Planit t& Konsultimeve Publike dhe Buxhetit t& Késhillit Bashkiak Tepelené pér
vitin 20257,

Gjaté kétij viti, Késhilli ka ushtruar né ményré aktive rolin e tij vendimmarrés, pérfaqésues dhe
mbikéqyrés/monitorues, duke garantuar transparencé, llogaridhénie dhe pjes€marrje té qytetaréve
né proceset e geverisjes vendore.

VENDIMMARRJA:

Gjaté vitit 2025 jané realizuar né total 14 mbledhje t& Késhillit,12 prej tyre t€ radhés dhe 2
mbledhje jashté radhe me kérkesé t& Kryetarit t&¢ Bashkisé.

N¢ total jan€ miratuar 79 vendime prej te cilave 26 vendime té konfirmuara nga institucioni 1
Prefektit t€ Qarkut Gjirokastér, dhe 53 vendime me karakter individual

Pjesémarrja e késhilltaréve né mbledhjet e Késhillit bashkiak ka qen€ né€ masén 80%, né cdo
mbledhje.

Kryesia e Késhillit Bashkiak ka funksionuar rregullisht duke zhvilluar mbledhjet pér diskutimin e
pikave t€ rendit t& dités té propozuara nga ekzekutivi dhe ushtruar vendimmarrjen pér thirrjen e
mbledhjeve té késhillit dhe publikimin e rendit té dités t& sayj.

Mbledhjet e Komisioneve tashmé parashikohen dhe publikohen si pjesé e rendit té dités sé¢
mbledhjeve t& ké&shillit. Jané realizuar 16 mbledhje komisionesh. Mbetet sfidé angazhimi mé i
madh 1 késhilltaréve né mbledhjet e komisioneve, si dhe dokumentimi i veprimtarisé, kontributeve
dhe mendimeve qé jepen nga anétarét e komisioneve.
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Gj_jﬁ;;é 2025 mbledhjet jané zhvilluar né sallén e Késhillit Bashkiak. Té& gjitha mbledhjet e Késhillit
Bashkiak jané transmetuar live né fagen e Facebook- t&¢ Késhilit Bashkiak, cka ka béré qé
- komuniteti t& ndjeké direkt mbledhjen madje t€ jape dhe mendimet dhe sugjerimet e tl] pér
- vendimet dhe céshtjet qé jané shqyrtuar.

Késhilli Bashkiak Tepelené ka hapur kanalin e tij zyrtar né platformén YouTube, si njé
domosdoshméri pér arkivimin dhe ruajtjen afatgjaté té & gjitha mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak
lepelené. Ky kanal shérben pér rritjen e transparencés, garantimin e aksesit publik né
vendimmarrje dhe informimin e vazhdueshém t& qytetaréve mbi veprimtariné e Késhillit.
Népérmyjet kétij kanali, ¢do qytetar mund té ndjeké né cdo kohé mbledhjet e zhvilluara dhe
diskutimet e realizuara.

N€ vitin 2025 jang regjistruar 974 ndjekés, né faqen e FB. Transparenca e mbledhjeve t& késhillit
st dhe publikimi i projekt-vendimeve dhe proces-verbaleve t& mbledhjeve, kané rritur mundésiné
pér akses t€ qytetareve né vendimmarrje.

Gjaté 2025 kemi implementuar Planin e aktiviteteve t&¢ Késhillit Bashkiak té shoqéruar me
buxhetin pérkatés prej 200.000 leké, I cili éshté realizuar né masén 80%.

Ndérkohé gé kemi vijuar punén duke implementuar rregulloret € Késhillit dhe Planin e
Aktiviteteve, rezulton se né bashképunim me késhilltarét, administratén dhe komunitetin kemi
arritur zbatimin e planit té aktiviteteve ne masén 80%.

Stidé€ pér vitin 2025, e cila do t& vijojé edhe né vitin 2026, mbetet funksionimj i ploté dhe efektiv
1 komisioneve, trajnimi i vazhdueshém i tyre, si dhe dokumentimi dhe publikimi 1 rregullt i
veprimtaris¢ s¢ Késhilli Bashkiak Tepelené. Kjo synon rritjen e transparencés, pérmirésimin e
procesit t& vendimmarrjes, forcimin e pérfagésimit komunitar dhe mbrojtjen e interesit publik.

N¢ kété proces késhilli éshté asistuar nga Projekti “Bashki t& Forta”. gj€ e cila do té vijojé edhe
pér 2026 si n€ drejtim & zhvillimit té trajnimeve dhe ofrimit t&¢ dokumentave e materialeve
ndihmése, ashtu edhe né asistencén e vazhduar gjaté proceseve. Kjo, me géllim rritjen e
standardeve té punés sé késhillit.

PERFAQESIMI

Roli pérfaqésues i Késhillit Bashkiak gjaté vitit 2025 &shté fokusuar né komunikimin e
vazhdueshém me komunitetin, si dhe né térhegjen e mendimeve dhe sugjerimeve si né formé
online, ashtu edhe né formé shkresore.

PErmirésimi i faqes zyrtare t& Késhillit Bashkiak gjaté 6-mujorit t& fundit ka gené njé proces i
réndésishém dhe pozitiv. Struktura e re e fages &shté ndértuar sipas programit model té
transparences, fal€ asistencés sé ekspertit t& projektit “Bashki t& Forta™, i cili ka dhéné njé
Kontribut t& vlefshém né pérmirésimin dhe funksionalitetin e saj.

Rritja e sasis€ sé dokumentacionit té Késhillit q¢€ publikohet né fagen zyrtare dhe né rrjetin social
Facebook u ka krijuar qytetaréve mé shumé akses gjaté vitit 2025 pér t€ dhéné mendimet e tyre
online, si dhe pér t& adresuar kérkesa, ankesa apo problematika té tjera me interes pér
komunitetin.
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Késhil"[ii;arét kané pérfaqésuar zonat nga té cilat vijné, duke sjellé né Késhill problematikat e
banoféxfé;dhe z€rin e tyre. Njékohésisht, Késhilli Bashkiak, né bashképunim me administratén,
ka zhvilluar konsultime publike pér aktet qé jané subjekt i konsultimit publik, duke garantuar
tran_spﬁii‘éncé dhe pérfshirje qytetare né procesin vendimmarrés.

N€ zbatim t€ Ligjit 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™ i ndryshuar, Ligjit 146/2014 “Pér
konsultimin publik™ dhe duke u bazuar né¢ Rregulloren e Konsultimeve Publike, jané organizuar

gjaté vitit 2025, 3 Konsultime Publike:

“Pér miratimin e programit buxhetor afatmesém 2026-2028.”

“Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026,

Konsultimi publik éshté dokumentuar né Regjistrin e Konsultimeve Publike dhe &shté shoqéruar
me njoftimin pér konsultim publik, kalendarin e takimeve, procesverbalet pérkatése, si dhe me
nj€ raport drejtuar Kryetarit t&€ Bashkisé pér prezantimin, shqyrtimin dhe marrjen né konsideraté,
s1 dhe pér buxhetimin sipas mundésive financiare, t& kérkesave dhe sugjerimeve té paraqitura
nga qytetarét.

Takimet publike jané mbajtur dhe pasqyruar né fagen zyrtare dhe né rrjetet sociale té Késhillit
Bashkiak. N& kéto takime kané marré pjesé pérfagésues té Késhillit Bashkiak dhe t& Bashkisé,
qytetar€ dhe banor€ t€ njésive administrative, si dhe pérfagésues té grupeve t€ interesit. Gjaté
zhvillimit t€ takimeve jané respektuar té gjitha procedurat pérkatése, konkretisht:

o Mbajtja e procesverbaleve
o listé-prezencés
e Dokumentimi me foto

Pas pérfundimit t& konsultimeve publike dhe zbatimit t&é procedurave ligjore, Késhilli Bashkiak
miratoi projekt-vendimet pérkatése, té cilat mé pas morén konfirmimin e ligjshmérisé nga
institucioni i Prefektit t& Qarkut Gjirokastér.

NE zbatim t€ rregulloreve jané dokumentuar né Regjistrin e Kérkesé-Ankesave 46 kérkesa/ankesa
pér vitin 2025, t€ cilat jané adresuar dhe kané gjetur zgjidhje né masén 50% ne koordinim dhe
bashképunim me ekzekutivin.

N& bashk&punim me projektin “Bashki té Forta” jané organizuar sesione informuese pér
qytetarét me fokus né:

o Organizimin dhe funksionimin e Késhillit Bashkiak:

e Pjesémarrjen qytetare né procesin e vendimmarrjes:

e Antikorrupsionin si pjesé e agjendés s¢ veprimtarisé sé Késhillit Bashkiak;

o Rolin e shoqérisé civile né funksion té& njé Késhilli Bashkiak t&¢ suksesshém dhe
transparent.

Ké&to sesione synojné rritjen e transparencés, forcimin e llogaridhénies dhe nxitjen e angazhimit
aktiv t€ qytetaréve né geverisjen vendore.
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MBIKEQYRJA:

Né Iidljj.é“he rolin mbikqyrés dhe monitorues t& Késhillit, pérvec ushtrimit t& kétij roli népérmjet
sqarimeve dhe pyetjeve nga ana e késhilltaréve né drejtim t¢ administratés pér projekt - vendimet
¢ propozuara nga ekzekutivi, né zbatim t& planit t& aktiviteteve t& vitit 2025. u realizuan dhe u
paraqitén né€ késhill informacionet dhe raportet nga administrata sipas kérkesave detyruese ligjore,
s1 dhe atyre t€ béra nga veté késhilli sipas planit t& aktiviteteve.

Gjaté periudhés raportuese, né Késhillin Bashkiak jané paragitur kéto raportime dhe
informacione nga administrata ¢ Bashkisé¢ Tepelené:

e Informacion nga Drejtoria e MZSH mbi masat paraprake pér parandalimin e zjarreve dhe
pérballimin e emergjencave civile.

e Raportim nga Drejtoria e Shérbimeve Publike mbi masat e marra pér ruajtjen dhe
zgjerimin e ambienteve t& gjelbéruara né qytet.

o Raportim nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar mbi zbatimin e
buxhetit.

 Raportim nga Njé&sit¢ Administrative mbi problematikat dhe veprimtaring né njésité
pérkatése administrative.

o Informacion nga Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe Kujdesit Social mbi aktivitetet dhe
¢e€shtjet né€ fushat pérkatése.

e Prezantimi i Raportit t€ Performancés sé Bashkis¢ Tepelené pér vitin 2024.

o Informacion nga Drejtoria e Zhvillimit Rural “Mbi kontrollin pér zbatueshmériné e
kérkesave t€ pércaktuara né kontratat e girasé ‘Pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe
kullosor publik dhePér dhénien né pérdorim t& tokés bujgésore t& pandaré, pér kontratat e
lidhura me afat t& gjaté.

N¢ funksion t€ rolit t€ tij monitorues, Késhilli Bashkiak duhet t& kérkojé nga administrata
paraqitjen e raporteve periodike sqaruese mbi zbatimin, ecuriné dhe problematikat e hasura né
ekzekutimin e vendimeve té miratuara.

K&to raporte duhet t€ pérmbajné t¢ dhéna konkrete mbi procesin e ndjekur pér zbatimin e

vendimit, masat e ndérmarra nga strukturat pérgjegjése, afatet e realizimit, apo problematikat e
hasura gjaté zbatimit,té métejshém.

N¢ pérfundim, duke ju falenderuar secilin pér kontributin dhe angazhimin, si dhe duke falenderuar
bashk&punétorét q€ asistojnéné né aktivitetin e Késhillit t& Bashksié Tepelené projektin “Bashki
t€ Forta™, ju ftojmé t€ bé&heni pjesé aktive pér pérmirésimin e punés sé késhillit népérmjet
mendimeve, sygjerimeve dhe pjesemarrjes suaj ne aktivitetin e KB

Puné té mbaré dhe faleminderit!
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